## DEDICATIO.

qui uel Mathematica cognitione imbuere uoluerunt Medicos , criminis huius rei ad-  
cusantur. Tales vero tandem formant Medicos , alii , non huic , uniuerso adcommoda-  
tos. En iam rationem studiorum meorum Medicorum! Volui scilicet binos hosce eu-  
tare scopulos. Ad VOS igitur adcesi disci-  
pulus, PRAECEPTORES FIDELISSIME.  
Atque ita me quidem conuicistis ueritatum ,  
uel per obseruationes , uel per experimenta ,  
uel per demonstrationes a VOBIS reperta-  
rum , ut toties totiesque optarim ; natura mihi  
ita fautrix in tribuendis animi dotibus  
contigisset , ut omnibus illis capiundis , adpli-  
candisque in uitae usu , par fuerim! Saltim  
enitar , ut , si non aliis quispiam , mens tamen  
mea doctrinarum VESTRARVM fructum a-  
liquando percipiat. Iure igitur optumo , maxu-  
mo , quae a VOBIS in me redundarunt ; be-  
neficia , quibus maius in me collatum nescio  
ullum , summa interpretor. Hinc & patriam  
sanctitatem in VOBIS colendam : & grates pu-  
blice VOBIS decreui agendas. Quas iam his-  
ce refero , quantas animo possum concipere ,  
maxumas : habiturus certe maiores , eas-  
demque aeuaternas. Horum omnium ut du-  
ret monumentum , hanc adipcite MVSCV-  
LORVM DESCRIPTIONEM ; eademque ,  
a me in Romanum sermonem translata , NO-

## DEDICATIO.

MINIBVS VESTRIS ut inscribatur, patia-  
mini. Evidem haud diffiteor, offerri VOBIS  
ita, uel Auctori propria, uel a VOBIS hau-  
sta pleraque; dabitis tamen, scio; in diiudi-  
canda gratitudinis magnitudine, non tam  
oblatum, quam offerentis animum, mensu-  
ram exhibere. Valete. Leidae. A: P: C: N:  
**CIC** ccxxii ix. die tertio *Nouembris.*

JOANNES FREDERICVS  
SCHREIBER,

*Doctor Medicus,*

*Interpres,*

S.

LECTORIBVS.

ulgus a rerum intelligentibus in eo differt, quod illud naturae, uel artis effecta, si raro contingunt, admiratur; frequentia uero cotidianaque, necessitate quadam, supposita, non uero perspecta, fieri norit: hi uero in omnium rationes, pari studio, inquirant, nexusque, tam *finales*, quam *efficientes*, inspicere adlaborent. Hos qui in *humani corporis* partibus peruidere intuntur, *physiologi* dicuntur; quasi ipsam *φυσι* eloquerentur: *φυσις* autem corporis humani est uis ac essentia eius: illi ergo demonstrent, effecta illius corporis esse causarum suarum viribus proportionalia. Hoc, opinor, uerum fatentur omnes; sed constabit mox, physiologos, circum *locomotiuam*, in plerisque, eadem adhuc cum uulgo frui cognitione, id est, *historica*.

Suppono; omnes motus in omni corpore animato perfici per musculos, ita & in humano; suppono muscularum fabricam universalem, ut & modum, quo agere concipiuntur, qualis lubuerit fingere:

\* 4

sumo

## P R A E F A T I O.

fumo denique *originis* ac *insertionis* muscularum definitiones, ab *Auctore nostro*, in *introductione*, traditas.

Iam uersabor circa solutionem unius illius problematis, amplissimi aequae, ac difficillimi. Quod sic enuntio: *Distincte explicare omnes motus, in humano corpore possibles.* *Distincte uero explicare motum est adsignare musculos, illum producentes.*

Adparet facile, neminem illi soluendo adcommunatorem esse Anatomico: reliqui enim fictionis suspicionem uix a se auertent. Sed & putari posset, Anatomicos illud iam soluisse: non enim esse opus, quam ut; si in singulari locomotuuae statu desideratur musculus, motus illius auctor, in libellis, qui descripsierunt corporis humani musculos, quaerantur musculi, motae parti *inserti*. Sic quippe satisfactum eset quae sit, uti patet ex allegata *insertionis* definitione. Id uerum si eset semper, fateor; parui momenti foret problema. Quae uero omnia mox discutiemus. Ut problema ergo propositum recte soluantur; notetur:

I. *In separatione muscularum ab iniicem, naturae, prout eos coniunxit, uel diuisit, uestigiis insistendum esse,* Quo quis enim elegantius norit scalpello multiplicare musculos; eo plures describit; & quot describit, tot quoque addit actiones: sicque actionem compositam resoluit in simplices. Fac enim, te musculum, quem natura unum fecit, diuidere in duos; iam tibi uel demonstrandum est, utrumque muscolum semper simul contrahi debere: quod numquam demonstrabis; uel dandum est; si alteruter agat: in casu altero diversae illorum actionis; diuersum fieri debere motum: in altero uero eiusdem actionis; debiliorem adparere debere effectum.

E: G:

## P R A E F A T I O.

E: G: EVSTACHIVS *flexorem secundi internodii pollicis manus & arr̄ibevae RIOLA:*, pro uno habuisse uidetur musculo: contractus ergo hic musculus pollicem & adducit ad indicem, & aliquantum flectit simul. Ponamus iam, alios illum, contra naturae institutum, in duos diuidere: hi duas actiones singulares adstruunt: ita, ut *arr̄ibevae*, solus agens, pollicem adducat: alter uero, solus agens, illum flectat. **Hi** ergo ut cum natura in gratiam redeant, alterutrum demonstrent, necessum habent: uel, binos hosce musculos semper una debere agere: uel, diuersas unius musculi fibras posse contrahi, toto musculo non contracto. Posterius autem hoc sic euinci posse putarim: Sumamus: quasdam fibras eiusdem musculi non posse agere, nisi toto agente. Quia nihil sine ratione sufficienti, cur potius sit, quam non sit; debet esse ratio, cur quaedam eiusdem musculi fibrae nerueae non possint agere, nisi toto musculo contracto; quae unica propositionem negantibus ratio obstat, quia nulla uel concipi, uel dari potest ratio, cur quibusdam filamentis nerueis contractis, non quoque contrahantur aliae, uel ceterae, in eundem musculum dispersae, eiusdem rami neruosi propagines? Si uero nulla daretur: nec possent maxumi quique musculi, quibus ab uno magno trunco sui nerui, separatim moueri: si enim nihil uerat filamento rum quorumdam, in eodem musculo, simultaneam contractionem: nihil quoque impediet simultaneam neruosi trunci ramorum, per alios musculos disseminatorum, actionem: sive, agente e: g: neruo ischiatico, deberent simul contrahi omnes illi musculi, ad quos ille neruus pertingit. Id uero quum sit fere absurdum; iudiciis intuitiuis, cum obseruationibus de neruorum progressibus collatis, repugnans-

\* §

pa-

## P R A E F A T I O.

patet adserti nostri ueritas. Exempla uero diuisorum ita muscularum praebeant quoque *crico-thyreo-pharyngeus* EVST; aliisqui duplex: *cucullaris*; ut & *serratus anticus maior*. &c: Si autem quis duos musculos, a natura distinctos, pro uno habeat, idem dicendum est, mutatis saltim mutandis.

II. *Musculus quisque trahatur, cadavere, in omnem situm possibilem, successive disposito.* Id haec tenus a plerisque neglectum esse, nemo negabit, qui uel demonstrationibus muscularum interfuit, uel libros de musculis perlegit. Eodem uero labore, duplex percipitur fructus: alter, ut cognoscantur musculi, ad singulares quosdam motus in primis concurrentes, uel eos soli perficientes: alter, ut discaueamus erroribus; ne idem musculus in omni situ idem perficere credatur. Quae momentosa res! Sed enormis quoque, ac uniuersalis Anatomicorum error, paucissimos si exceperis! Prior per se innotescit. De posteriore vero disferamus paulo liberius. Error ille dupliciter committi potest. Primo enim, qui musculus, in supino cadavere, mouet partem, cui, ut aiunt, *inseritur*, ille, in alio situ, partem, a qua *oriri* putabatur, mouebit: quia ille situs non possibilis, nisi insertione illa per alias muscularum firmata. Dabo rei exemplum. *Musculus patientiae oriri* dicitur a uertebris quibusdam colli, & *scapulae inseri*. Secundum definitiones *originis* & *insertionis* ergo debet adtollere scapulam. Obiter noto, illos, ex definitionibus suis, dicere debere quod oriatur a *scapula*, & inseratur dictis uertebris; namque *omoplata*, cum adpensis, est specifice grauior collo ac capite. Sit iam insertio eius firmata, hoc est, collum; (suppono discrepantiam, quae inter *extendere* & *firmare partem*, notam esse) & aliquantum eleuare poterit *scapulam*.

Quint

## P R A E F A T I O.

Quin & idem obtinere potest in eodem corporis situ, si eidem parti duo adfixi musculi: ubi debilior non mouebit in uno casu locum insertionis sua, si alter fortior in actione.

Annon uel inde manifestum est, terminos illos originem uel *caput* musculi, & *caudam* siue *finem* eius, nullius esse usus? Quin potius tironibus ingenerare *notiones deceptrices*? Illos ergo esse *inanes*? Idcirco iure proscribendos? Aut dicendum est, musculum, eumdem, in hoc corporis situ, oriri ab illa parte; in alio uero, ab alia: sic & , pro diuerso situ, diuerse inseri. Ita e: g: *musculus patientiae*, collo firmato, oritur a uertebris ceruicis, & inseritur scapulae: illo uero non firmato, sed flexili, oritur a scapula, & inseritur nominatis uertebris. Sic & de aliis sitibus. Evidem non defunt in aliis scientiis exempla, ubi eadem notio tribuitur diuersis partibus, pro diuerso earum situ. Sic in Geometria elementari *Basis* figurarum dicitur illarum pars ima: quot ergo figura habet latera, tot in ea successiue possunt concipi bases. Ast talis consideratio scientiae valde proficia, quia, quae de basi figurae demonstrantur, ualent de omnibus figurae lateribus; sique demonstrationibus plurium propositionum plurimum inseruiunt E: g: In quo triangulo anguli ad *Basis* aequales sunt; illud est aequicrurum. Id iam adplicari potest ad omnia latera. Sic in casu speciali possum proponere *Trianguli*, *circulo inscripti*, *angulus ad uerticem si fuerit angulus in semicirculo*, *semicirculum bifariam dividens*: dico; *triangulum illud fore rectangulum*, *aequicrurum*. Tum iam ipsa hypotenusa fit *Basis*: & catheti, ob aequales angulos, sunt aequales: si uero, in eodem triangulo, cathetum alterutrum consideres, ut *Basis*: propositio illa ita demonstrari nequit.

## P R A E F A T I O.

quit. Ob eamdem baseas inconstantiam, uariant quoque *uerticum* ac *altitudinum in figuris* considerationes. Idem ualet, in staticis, de *corporibus*. Secundo; qui musculus in hoc corporis situ hunc edebat motum, in alio efficiet alium, ob singularia impedimenta, in dato casu, determinanda. Sic e: g: qui *pyriformis*, in erecto homine femur rotat extorsum: is, in sedente, illud non rotabit, sed abducet simpliciter. Quod patet comparanti musculum cum illo corporis situ. Sic explicari possunt *pantomimorum* actiones: si compositis sitibus, dicto modo, adtenditur.

Ope huius regulae, detexit VVINSLOVV, *bicipitem internum cubiti*, manu prona, *supinare* primo manum. Qui uero eum, manu supina, solum traxerunt musculum, ii id cognoscere non poterunt. Talia uero patescere quoque possunt a priori.

III. Ex regulae secundae *adcurata adlicatione cogniti antagonistae* notentur. Eidem enim musculo, in alio situ, aliis est antagonistae. Hos sane perpaucos nouimus, neque alios, quam qui omnium maxime in oculos incurront. Sunt uero, uel musculi, uel ossa, uel ligamenta, uel cartilagines. Ita flecti potest membrum, extensoribus ac flexoribus suis paralyticis, proprio pondere. Sic fit in dormientibus ut & in uigilantibus, si, ceteris iisdem, extensor uale relaxetur. Sic; in erecto, flexoribus paralyticis, caput si proprio pondere antrorsum nutet, extensores agunt. Ita *coccygaeorum* antagonistae sunt ligamenta: intercostalium; aliorumque, costas, in inspiratione, adtollentium; cartilagines costarum.

III. Adtendum est singulari musculorum cohaesioni. Ita, perforantibus artuum agentibus, flectuntur

## P R A E F A T I O.

tuntur ultima bina digitorum internodia simul: ut & pedis pollex.

V. Reputandum; quaenam sit ratio actionis muscularum: ubi hi non agunt liberi, prout ab Anatomicis separantur; sed ab aliis, arcte sibi incumbentibus; ut & a uaginis quibusdam comprimuntur. Sic sit in dorso; cubito; ac toto pede.

VI. Muscularum situ cognito; in uiuo, nudo homine, notentur, quinam, in quois determinato corporis motu, musculi protuberent. Sed cautione opus est, memorata in memb. VI. Situs enim eorum nescius; tumorem, hinc & actionem, exteriori tribuet musculo, interno adscribendum.

Ex paucis hisce adductis elucet, problema propositum solutum nondum esse; sed & inde patet, cadauera sola illi soluendo non satisfacere. Quaedam eo conferrent bruta, si alia ratione, alium in finem, secarentur, quam secari solent. Immo crediderim, ni plane coecutio, omnes in omni corporis situ possibles motus describi posse, si sceleto, muscularum loco, adplicantur *fila ansata*, omni, quae in corpore obtinet, proportione seruata. Quotiescumque rem cogitationibus fingo: toties nil deprehendo, quod repugnet. Est ergo possibilis. Et diligens eam in actum ducet. Inde ingens certe usus redundabit in Physicam, ut & artem Medicam. Certius sanabuntur muscularum contusiones: paralyses: certius commendabitur aegro hic uel ille situs, ubi in vulnerato, vel, cui os fractum, antagonista musculus agere non posse colligitur. Et quae sunt cetera.